
Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение 

Бачкеевская начальная общеобразовательная школа 

Приказ 

От «02»  октября 2024г.                                                                 № 89 

Д. Бачкеево 

О закреплении пар                                                                                                                          

«наставник» - «наставляемый» 

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 г. №Р-145 «Об 

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между 

обучающимися», Письма Минпросвещения России от 23.01.2020 N МР-42/02 "О 

направлении целевой модели наставничества и методических рекомендаций" (вместе с 

"Методическими рекомендациями по внедрению методологии (целевой модели) 

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и 

программам среднего профессионального образования, в том числе с применением 

лучших практик обмена опытом между обучающимися"), в соответствии с Приказом 

Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 21 июля 2021 года № 1077 

«Об утверждении Концепции создания единой системы научно-методического 

сопровождения педагогических работников и управленческих кадров Удмуртской 

Республики»; Приказом Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 16 

февраля 2022 года № 255 «Об организации работы по внедрению Региональной целевой 

модели наставничества педагогических работников и обучающихся образовательных 

организаций Удмуртской Республики», Приказом Управления образования 

Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики» от 25 февраля 2022 года №60 «О реализации Целевой модели 

наставничества в образовательных организациях Игринского района, на основании 

Положения о целевой модели наставничества МБОУ Бачкеевской начальной 

общеобразовательной школы 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Дорожную карту реализации целевой модели наставничества МБОУ 

Бачкеевской НОШ. 

2. Реализовать целевую модель наставничества в МБОУ Бачкеевской начальной 

общеобразовательной школе через организацию работы наставнических пар, 

участники которых находятся в заданной обстоятельствами ролевой ситуации, 

определяемой основной деятельностью и позицией участников. 

3. Определить следующую форму наставничества: «педагог-педагог, 

предполагающую взаимодействие педагогов одной образовательной организации, 

при котором один из педагогов находится на более высоком уровне образования и 

обладает организаторскими и лидерскими качествами. 

4. Закрепить пары «наставник»- «наставляемый» в следующем составе: 

 «Наставник»- Чиркова Алевтина Евгеньевна, учитель начальных классов, и 

«наставляемый» -Лекомцева Елена Леонидовна, воспитатель группы 

продленного дня. 



5. Чирковой Алевтине Евгеньевне, наставнику, разработать  Программу 

наставничества – комплекс мероприятий и формирующих их действий, 

направленных на организацию взаимоотношений наставника и наставляемого в 

конкретных формах для получения ожидаемых результатов. 

6. Контроль за  выполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                                        Тугбаева В.Н. 

 


		2024-10-07T14:23:37+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ БАЧКЕЕВСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА




